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Naukowy styl życia
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Nowa choroba układu odpornościowego

Nasz organizm broni się przed inwazją mikroorganizmów dzięki umiejętności ich rozpoznawania
i eliminowania. Ważnym elementem tej reakcji jest odczyn zapalny - z gorączką, bólem,
i podwyższona liczba białych ciałek we krwi oraz rozszerzeniem naczyń krwionośnych
w zaatakowanym rejonie organizmu. Taka reakcja pozwala odizolować i zniszczyć patogen, ostrzega
też, że coś jest nie tak.
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Międzynarodowy zespół naukowców, w skład którego wchodzili specjaliści z Francji, Hiszpanii,
Izraela, Portugalii, Tajlandii, Turcji, USA i Węgier odkrył u dziewięciorga dzieci w wieku od 3 do 16
lat dziwną chorobę, w której pospolite bakterie - pneumokoki i gronkowce - nie wywoływały reakcji
zapalnej - nie podnosiła się temperatura ani nie rósł poziom białych krwinek.

Troje z dzieci zmarło.Najdziwniejsze było to, że chore dzieci świetnie radziły sobie z innymi
rodzajami infekcji i prawidłowo reagowały na antybiotyki czy szczepionki - co znaczy, że ich system
odpornościowy zwalczał pozostałe zarazki i wytwarzał przeciwciała.
Analiza genetyczna wykazała, że winna jest mutacja genu o nazwie myD88, odpowiadającego za
wykrywanie i niszczenie szkodliwych bakterii. Potwierdziły to badania przeprowadzone na
zwierzętach, u których zmieniono ten gen.

Sześcioro z dziewięciorga dzieci (w wieku od 3 do 16 lat) dzięki przyjmowaniu antybiotyków może
prowadzić niemal normalne życie.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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